Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №7»г.Грозного

 (МБОУ «Гимназия №7»г.Грозного)

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальнибюджетнийукъарадешаран

хьукмат«Гимнази №7»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимназии №7»)

П Р И К А З

23 октября 2023 года.  №32.1/03-04

г. Грозный

О проведении Антинаркотической недели

в МБОУ «Гимназия  №7» г. Грозного

На основании приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от

18.10.2023 №270/08-58, в целях профилактики наркомании, табакокурения,

алкоголизма, употребления психоактивных веществ и пропаганды здорового

образа жизни среди несовершеннолетних, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МБОУ «Гимназия  №7» г. Грозного Антинаркотическую

неделю в период 23 по 27 октября 2023 года.

2. Утвердить план мероприятий Антинаркотической недели

(Приложение № 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение

Антинаркотической недели заместителя директора по ВР Дадалову

М.С.

4. Заместителю директора по ВР Дадаловой М.С. обеспечить:

4.1. Проведение мероприятий Антинаркотической недели;

4.2. Освещение мероприятий Антинаркотической недели на

официальных сайтах образовательных организаций.

4.3. Предоставить до 28 октября 2023 года отчет по итогам

проведения мероприятий Антинаркотической недели

(Приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Л.Х.Саиева

Приложение № 1 к приказу

План

мероприятий антинаркотической недели

в МБОУ «Гимназия  №7» г. Грозного

№

п/п
Перечень мероприятий

Дата

проведения
Классы Исполнители

1
Разработка и утверждение локальных

нормативно-правовых актов

23.10.2023 г.

27.10.2023 г.
- Администрация гимназии

2
Обновление информации по

профилактики наркомании на сайтах

образовательных организаций

23.10.2023 г.

27.10.2023 г.
-

Заместитель директора по

ВР

Заместитель директора по

ИКТ

3
Оформление стендов, классных уголков по

профилактике наркомании, употребления

ПАВ, пропаганде ЗОЖ

23.10.2023 г.

27.10.2023 г.
5-10

Заместитель директора по

АХЧ

Педагог-организатор

Классные руководители

4
Выставка детских рисунков «Мы за

здоровый образ жизни»

23.10.2023 г.

27.10.2023 г.
1-4

Заведующий библиотекой

Классные руководители

5
Урок ОБЖ «Скажи «нет»

вредным привычкам»

23.10.2023 г.

27.10.2023 г.
8-10 Учитель ОБЖ

6
Классные часы «Жизнь без вредных

привычек»

23.10.2023 г.

27.10.2023 г.
1-10 Классные руководители

7
Профилактическая беседа « Друзья и

враги нашего здоровья»

23.10.2023 г.

27.10.2023 г.
1-10 Классные руководители

8
Организация и проведение соревнований

под девизом: «Мы выбираем спорт!»

23.10.2023 г.

27.10.2023 г.
5-10

Учитель физической

культуры

9

Подготовка и распространение буклетов,

плакатов, стенгазет антинаркотической

направленности и популяризации

здорового образа жизни «На связи —

здоровый образ жизни»

23.10.2023 г.

27.10.2023 г.
1-10

Педагог-организатор

Социальный педагог

Педагог-психолог

10
Размещение на сайтах гимназии

информации о проведении мероприятий в

рамках антинаркотической недели

23.10.2023 г.

27.10.2023 г.
-

Заместитель директора по

ИКТ

Пресс-служба

Приложение №2

Форма

отчета по итогам проведения   антинаркотической    недели

В МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного

№

п/п

Наименование

,форма проведения

/краткое описание

Дата

проведения

Целевая

аудитория

(педагоги,

родители,

обучающиеся)

Количество

участников

Количество

приглашенных

гостей (указать

должность,

ФИО)

Информация на

сайте ОО

Телеграмм(ссы

лка на

размещении)

2. Выставка детских

рисунков «Мы за

здоровый образ

жизни»

23.10.2023 325 2 0 https://t.me/gy
mnazya7/1216

3. Проведение

классных часов

Жизнь без вредных

привычек»

24.10.2023г 200

2 0 https://t.me/gy
mnazya7/1217

4. Беседа на  по

Антинаркотической

тематике «Мой

выбор ЖИТЬ»!

25.10.2023г 250

3 0

https://t.me/gy
mnazya7/1221

5. Анкетирование

родителей «Хорошо

ли я знаю своего

ребенка»

26.10.2023г 30 3 30 https://t.me/gy
mnazya7/1218

6. Лекция  и

распространение

буклетов «На  связи

здоровый образ

жизни»

27.10.2023г  180 3 0 https://t.me/gy
mnazya7/1219

7 Профилактическая

беседа « Друзья и

враги нашего

здоровья»

27.10.2023г 280 3 Мицаев

Исрафил

Аптиевич .

Участковый

Уполномоченн

ый Полиции

ОУУП и ПДН

ОП №2

Управления

МВД России

по г. Грозный.

https://t.me/gy
mnazya7/1220

https://t.me/gymnazya7/1216
https://t.me/gymnazya7/1216
https://t.me/gymnazya7/1217
https://t.me/gymnazya7/1217
https://t.me/gymnazya7/1221
https://t.me/gymnazya7/1221
https://t.me/gymnazya7/1218
https://t.me/gymnazya7/1218
https://t.me/gymnazya7/1219
https://t.me/gymnazya7/1219
https://t.me/gymnazya7/1220
https://t.me/gymnazya7/1220

		2023-11-03T10:57:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №7" Г. ГРОЗНОГО